Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2013  № 2544
Об организации движения транспорта 18 августа 2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях обеспечения безопасности дорожного движения и организации транспортного обслуживания населения 18 августа 2013 года во время проведения мероприятий, посвященных Дню города Чебоксары,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать ОГИБДД УМВД России по городу Чебоксары (Теллин А.В.):

1.1. Разрешить стоянку автотранспорта с прибывающими приглашенными гостями в районе Речного порта на площади Речников,  в районе монумента Матери-Покровительницы на площади ул. Нижегородская.
1.2. С 17 часов 30 минут до 21 часов 00 минут 18.08.2013 на время проведения праздничных мероприятий ограничить движение транспортных средств по проспекту Ленина (от пересечения с ул. Гагарина), улицам Карла Маркса, Композиторов Воробьевых,  Ленинградская, Президентскому бульвару (от пересечения с ул. Композиторов Воробьевых до Красной Площади), бульвару Электроаппаратчиков, Красной площади. Движение транспортных средств организовать в объезд по существующей улично-дорожной сети по улицам Энгельса, Ярославская, Президентскому бульвару. Для автобусов городских маршрутов на этот период определить остановки по улицам Энгельса и Ярославская: «ОАО «Стройтрест № 1», «Гимназия №2», «Медсанчасть МВД». Разрешить движение маршрутных транспортных средств по улицам Композиторов Воробьевых, Ленинградская, Президентскому бульвару (от пересечения с ул. Композиторов Воробьевых до Красной Площади), Красной площади.
1.3. С 07 часов 00 минут до 23 часов 00 минут 18.08.2013 ограничить стоянку транспортных средств по улице Ленинградская (от пересечения с Красной площадью до пересечения с улицей Композиторов Воробьевых),   на Красной площади.

1.4. С 18 часов 30 минут до 19 часов 30 минут 18.08.2013 разрешить стоянку декорированных транспортных средств парада «Мы женимся» по улице Ленинградская от Красной площади до пересечения с улицей Композиторов Воробьевых.
1.5. С 22 часов 20 минут 18.08.2013 обеспечить безопасность движения маршрутных транспортных средств и пешеходов в районе остановок общественного транспорта «Красная площадь», «Дом мод», «Национальный конгресс», «Проектный институт», «Площадь Республики».
2. Муниципальному унитарному предприятию «Чебоксарское троллейбусное управление» (Каныгин А.В.):

2.1. Организовать 18.08.2013 работу на линии не менее 90 троллейбусов.

2.2. Продлить 18.08.2013 время работы троллейбусов маршрутов №№ 1, 15, 18 с отправлением  с остановки «Красная площадь» в 23 часов 55 минут; маршрутов №№ 3, 4, 12 с отправлением с остановки «Дом мод» в 23 часов 55 минут; маршрутов №№ 11, 19 с отправлением с остановки «Центральный рынок» в 23 часов 55 минут.
2.3. Назначить ответственных лиц из числа руководителей отделов и служб для обеспечения безопасности перевозок пассажиров.
3. Рекомендовать государственному унитарному предприятию Чувашской Республики «Чувашавтотранс» (Князькин О.Н.):

3.1. Организовать 18.08.2013 работу на маршрутах города Чебоксары не менее 25 автобусов до 23 часов 55 минут.

3.2. Сосредоточить к 22 часам 00 минут 18.08.2013 не менее 23 автобусов на площади Республики (маршруты № 3 - 2 автобуса, № 8 - 3 автобуса, № 7 - 2 автобуса, № 10 - 2 автобуса, № 15-э - 5 автобусов, № 16 - 2 автобуса, №22 – 3 автобуса, № 23 - 4 автобуса - в направлении  Новоюжного, Северо-западного и Юго-западного районов, Ягодного переулка, поселков Южный, Альгешево и Н. Лапсары с посадкой на остановке «площадь Республики»), а также не менее 4 автобусов  маршрутов № 101, № 101-с с посадкой на остановке «Национальный конгресс» в направлении города Новочебоксарска.

3.3. Назначить ответственных лиц из числа руководителей отделов и служб для обеспечения безопасности перевозок пассажиров.
4. Рекомендовать ЗАО «Городской таксомоторный парк» (Архипов А.Г.), ООО «Союз-4» (Суринов Д.В.), ПК «Чебоксарское пассажирское автотранспортное предприятие №2» (Сюбаев С.Х.), индивидуальным предпринимателям Айрапетяну В.О., Быкову С.В., Васильеву В.Г., Иванову И.А., Орлову В.П., Салмину А.П., Саттарову Д.Р., Соловьеву С.Б., Сорокиной Л.Н., Фахрутдинову Д.Ф.:

4.1. Организовать 18.08.2013 работу автобусов на маршрутах регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом №№ 35, 44, 41, 36, 48, 54, 42, 50, 51, 52, 63, 60, 60к, 53, 37 до 23 часов 55 минут.
4.2. Назначить ответственных лиц для обеспечения безопасности перевозок пассажиров.
5. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары проинформировать жителей города Чебоксары о принятом решении через средства массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Александрова Г.Г.

Глава администрации города Чебоксары
А.О. Ладыков

026-65